
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 45Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ellen Correa 
Fortunato

ag. 
trânsito 593.903.872-72 57210661/2

Fabio Maximo 
da Silva

ag. 
trânsito 658.811.682-91 57211773/2

Idenil Rocha 
de Almeida

ag. 
trânsito 392.666.562-91 54184449/2

Luis Antonio 
Pinheiro 
Cardoso

ag. 
trânsito 664.678.022-68 57230582/1

Luiz Vinicius 
Moreira de 

Abreu

ag. 
trânsito 839.563.952-04 57214957/1

Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag. 
trânsito 381.205.422-15 57200235/1

Maria da 
Silva Sousa 

ag. 
trânsito 882.812.213-72 57226370/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 755/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/73929.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Castanhal para os municípios de Ourém - 09/03 a 12/03/2016, 
Capitão Poço - 13/03 a 20/03/2016, Garrafão do Norte - 21/03 
a 23/03/2016, a fi m de supervisionar a equipe de agentes 
de fi scalização de trânsito, visando subsidiar a DTO com 
levantamento de dados durante as ações de fi scalização de 
trânsito, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Maria 

Alice da 
Costa 
Silva

Adm 184.366.922-68 3268217/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 756/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/73013.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Santarém para os municípios de Óbidos - 
03/03 a 06/03/2016, Oriximiná - 07/03 a 13/03/2016, Curuá/
Santarém - 14/03 a 17/03/2016, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em atendimento a solicitação do MP, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Benedito 

dos Santos 
Araújo Júnior

ag. 
trânsito 517.740.622-91 57201660/1

Derivaldo 
Gonzaga 

Alves

ag. 
trânsito 497.118.223-34 57201632/1

Eliangelo 
Siqueira 
Gamboa

ag. 
trânsito 751.212.632-87 57201633/1

Jean Carneiro 
Oliveira

ag. 
trânsito 981.653.302-25 57202100/1

Wladimir 
Carvalho 
Batista

ag. 
trânsito 905.391.842-68 57199610/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 757/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/73838.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para os municípios de Santa Isabel do Pará - 
07/03 a 10/03/2016, Santo Antônio do Tauá/Castanhal - 
11/03 a 14/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Edimilson 

Silva Sousa
ag. 

trânsito 362.107.652-20 57227294/1

Evanildo 
dos Santos 

Moraes

ag. 
trânsito 393.471.092-15 5143861/2

Jézio Nunes 
de Sousa

ag. 
trânsito 460.956.322-34 57226852/1

Patrick 
Siqueira 
Ribeiro

ag. 
trânsito 671.977.792-00 57217176/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 758/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/70260, anexo Processo nº 
2016/66129.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Bragança, no período de 23/03 
a 28/03/2016, a fi m de realizarem Operação Semana Santa, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista 
Figueiredo 

Veiga

Anal. 
Trânsito 330.629.432-20 57196686/1

Elvis 
Nazareno da 
Silva Miranda 

Assist. 
Trânsito 696.712.142-15 80845553/1

Michele Alvão 
Sousa

Aux. 
Trânsito 657.407.692-72 57194177/1

Marcicléia 
Farias Vieira

Assist. 
Trânsito 686.020.902-00 54192313/3

Maria do 
Carmo 

Fernandes 
Monteiro

Aux. 
Trânsito 425.733.002-34 57175752/1

Maria de 
Nazaré 
Benício 
Gomes

Assist. 
Adm. 140.414.802-72 3154009/1

Alcides 
Rodrigues 
Vilhena

Aux. op. 
Trânsito 375.284.162-15 037528441/1

Carlos Magno 
Trindade 
Ferradais

Aux. op. 
Trânsito 489.476.282-04 57188923/1

João Cordeiro 
de Castro Motorista 038.704.722-00 5009030/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 759/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/74013.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para os municípios de Santa Isabel do Pará - 07/03 
a 10/03/2016, Santo Antônio do Tauá/Castanhal - 11/03 a 
14/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Orlando 
Marques 

Piedade Filho

Chefe de 
grupo 066.336.332-20 3266761/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 760/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/77320.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Nova Ipixuna - 09/03 a 
11/03/2016, Jacundá/Belém - 12/03 a 18/03/2016, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Ademilton Vaz 
de Quadros

ag. 
trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Anderson 
Bahia da Silva

ag. 
trânsito 483.538.922-00 57225847/1

Cláudia 
Deolinda 

Alvarez Félix

ag. 
trânsito 235.634.352-00 57226873/1

João Carlos 
Penna de 
Araújo

ag. 
trânsito 395.076.022-91 57209449/2

Klécio de 
Tarcio Brito 

Pereira

ag. 
trânsito 715.034.712-68 57214999/1

Lícia Maria 
dos Santos 

Freire

ag. 
trânsito 468.400.602-68 5638704/1

Marcela de 
Jesus Pinheiro

ag. 
trânsito 710.612.232-72 57228952/1

Marcus César 
Rodrigues 
Moraes

ag. 
trânsito 648.663.192-91 57189262/2

Paulo Sérgio 
Antunes dos 

Santos

ag. 
trânsito 756.021.052-04 57175441/3

Rosemar 
Flávio 

Marques F. 
Junior

ag. 
trânsito 393.254.742-04 57226823/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 761/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/74746.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Marapanim, no período de 
18/03 a 21/03/2016, a fi m de participarem do atendimento 
itinerante de 2ª fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Edivaldo da 

Silva Kataoka Gerente 165.714.522-00 5921748/1

Cláudio 
Linhares dos 

Santos
Asg 213.571.292-20 3266451/1

Paulo Roberto 
Costa da 
Paixão

Motorista 127.168.552-34 57175786/1

Reginaldo 
Jofre 

Guimarães 
Nunes

Motorista 063.559.602-44  3221695/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 762/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/82907.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Jurutí, no período de 15/03 
a 25/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização, 


